
   Základní škola a Mateřská škola Náměšť na Hané,  

okres Olomouc 
 

 

fakultní škola Pedagogické fakulty UP v Olomouci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za školní  rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Náměšť na Hané, okres Olomouc 

Komenského 283 

783 44 Náměšť na Hané 

 

Identifikátor zařízení : 600 140 261 
 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 2  

 

 

 

 

V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  

 z a  š k o l n í  r o k  2 0 1 8 / 2 0 1 9  

 

 

a/ Základní údaje o škole 

 Úplná základní škola a mateřská škola v Náměšti na Hané se 3 odděleními školní družiny, 

školní jídelnou a se 3 odděleními mateřské školy s výdejnou stravy je příspěvkovou 

organizací se sídlem v Náměšti na Hané, Komenského 283. Mateřská škola se stala 

součástí zařízení 1. 9. 2017. Zřizovatelem je Městys Náměšť na Hané. Škola je zařazena 

do  školského rejstříku od 22. března 1996 s identifikátorem celého zařízení  /dále jen 

IZO/ : 600 140 261 a poskytuje základní a předškolní vzdělání.  Dne 8. prosince 2008 byl 

škole udělen statut „Fakultní škola Pedagogické fakulty UP v Olomouci“. Škola vykonává 

doplňkovou činnost, která je zakotvena ve zřizovací listině a je vykonávána na základě 

živnostenského oprávnění v oblasti restaurační a ubytovací činnost, pronájem realit a 

vzdělávací činnost. Adresa pro dálkový přístup: www.zsnamest.cz, e-mail: 

zs.namest@iol.cz, datová schránka: wphkf9v 

 

 Odloučená pracoviště školy: 

 

 I. stupeň a školní družina , školní jídelna, Zákostelí č. 92, 783 44 Náměšť na Hané 

 Mateřská škola s výdejnou stravy,  Zábraní 514, 783 44 Náměšť na Hané 

 

 Základní škola poskytuje základní vzdělání a její činnost je vymezena zákonem číslo 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon v platném znění). Statutárním orgánem školy je ředitel Mgr. Ladislav 

Havelka, jmenovaný Školským úřadem v Olomouci na základě konkurzního řízení od 1. 

září 2000 a potvrzený ve funkci Radou městyse Náměšť na Hané od 1. srpna 2012, který 

školu řídí, plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat jménem 

školy. Zástupcem statutárního orgánu je zástupce ředitele Mgr. Jarmila Pokorná, 

jmenovaná do funkce  1. února 2000. 

 

 Školská rada má 9 členů, kteří byli zvoleni v souladu s volebním řádem 5. května 2016. 

Zástupci ve Školské radě (mandát této školské rady skončil 4. června 2019): 

 

zástupci jmenovaní zřizovatelem: Mgr. Marta Husičková, Ivo Richter,  Ing. Josef 

Kurfűrst 

 

zástupci zvolení zákonnými zástupci žáků: Mgr. Marie Pečivová, Ing. Iveta Botková, 

Jarmila Vavřínová 

 

zástupci zvolení pedagogickými pracovníky: Mgr. Jarmila Pokorná, Mgr. Marie 

Večeřová, Mgr. Marie Walková 

Zápisy z jednání a usnesení Školské rady jsou zveřejněny na webových stránkách 

školy na adrese: http://www.zsnamest.cz/zakladni-skola-1/skolska-rada/ 

 

 

 

http://www.zsnamest.cz/
mailto:zs.namest@iol.cz
http://www.zsnamest.cz/zakladni-skola-1/skolska-rada/


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 3  

 

 Od 5. června 2019 pracuje školská rada v novém složení: 

 

zástupci jmenovaní zřizovatelem: Mgr. Marta Husičková, Tomáš Kröner, Ing. Jaroslav 

Loutocký 

 

zástupci zvolení zákonnými zástupci žáků: Jarmila Vavřínová, Jan Bednařík, Alena 

Jančíková 

 

zástupci zvolení pedagogickými pracovníky: Mgr. Jarmila Pokorná, Mgr. Marie 

Večeřová, Mgr. Marie Walková 

 

 

 

 

 

 

b/ Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 

 Na Základní škole Náměšť na Hané se vyučovalo v 1. až 9. ročníku podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (ŠVP) „Základní škola“, který vychází 

z Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 4  

 

Učební plán dle ŠVP pro I. stupeň 
 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 (4) 8 (2) 8 (2) 7 (1) 

 

42 (33) 

 

Cizí jazyk   3 3 3 9 

Matematika a její aplikace 4 5 (1) 5 (1) 5 (1) 5 (1) 24 (20) 

Informační a komunikační technologie     1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 (1) - - 

15 (12) Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 2(1) 2 (1) 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví - - - - - 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Průřezová témata       

Disponibilní časová dotace 
       

Volná  (5) (4) (4) (3) (16) 

Celkem 20 22 24 26 26 118 

  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 5  

 

 

Učební plán dle ŠVP pro II. stupeň 

Pozn.: (údaje v závorkách udávají, jak škola využila disponibilní dotaci) 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 5 (1) 4 4 (1) 5 (1) 

 

18(15) 

 

Cizí jazyk 4(1) 3 3 3 13(12) 

Další cizí jazyk - 2 2 2 6 

Matematika a její aplikace 4 4 4 (1) 5 (1) 17 (15) 

Informační a komunikační technologie 1    1 (1) 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 (1) 

12 (11) 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 (1) 2 2 1 

25 (21) 

Chemie - - 2 2 

Přírodopis 2 2 2 (1) 1 

Zeměpis 2 2 (1) 2 (1) 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

10 (10) 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 1 1 - 1 (1) 

11 (10) 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce   Pracovní činnosti 1 1 1 (1) 1 4 (3) 

 30 (3) 29 (1) 29 (5) 29(4) 117/104 

Průřezová témata  P 

PVP  

Informatika  

1 2 2 5 Sportovní hry  

Domácí nauky  

 - - - - - 

Celkem volitelný předmět   1 2 2 5 

Celkem vyučovacích hodin 30 30 31 31 122 

Cvičení z matematiky  - zájmový útvar    1  

Cvičení z češtiny - zájmový útvar    1  

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 6  

 

Volitelné předměty 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

   

Informatika Informatika Informatika 

Domácí nauky Domácí nauky Domácí nauky 

Nepovinný předmět 

1. – 9. ročník Náboženství 

Mimoškolní činnost 

Dramatický kroužek Výtvarný obor ZUŠ Myslivecký kroužek (ŠD) 

Kroužek anglického jazyka Hudební obor ZUŠ Sportovní kroužky (s TJ a SK) 

Kroužek Veselá věda Doučování matematika Doučování český jazyk 

Kroužek keramika  Doučování fyzika 
 

 

 

c/ Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 Výuku a výchovu zajišťovalo ve školním roce 2018/2019  24 pedagogických pracovníků 

– 17 učitelů, 3 vychovatelky ŠD,  3 asistenti pedagoga a 1 speciální pedagog - zařazených 

v souladu se Zákonem č. 563/2004 Sb., s potřebami školy, vzděláním a aprobací.  

 Provoz zajišťovali 4 zaměstnanci / školník a 3 uklízečky/.  

 Provoz školní jídelny zabezpečovali 4 zaměstnanci /1 vedoucí, 2  kuchařky a 1 pomocná 

kuchařka/.  

 Všichni zaměstnanci jsou zařazeni v souladu s kvalifikací a praxí dle platných právních 

předpisů / blíže odst.c) této zprávy a personální evidence školy/. 

 Účetní servis je smluvně zajištěn u firmy Moravská účetní kancelář paní Mgr. Karly 

Voltnerové-Maderové z Olomouce, mzdový servis a personální agendu vede firma 

"Zpracování mzdové agendy " paní Naděždy Skácelové v Olomouci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 7  

 

 

 

T ř í d n í  u č i t e l é  a  p o č t y  ž á k ů  v e  t ř í d á c h  k  3 0 . 9 .  2 0 1 8  

 

Třída Tř. učitel Celkem Chlap. Dív. A(p) N(p) Rj(p) 

N
á
m

ěš
ť

 

D
ra

h
a
n

o
v
ic

e 

L
o
u

ča
n

y
 

O
lb

ra
m

ic
e 

O
st

a
tn

í 

1.A Mgr. Simona 

Nevrlá 16 9 7 0 0 0 11 2 0 0 3 

1.B Mgr. Eliška 

Kvapilová 17 10 7 0 0 0 16 0 0 1 0 

2.A Mgr. Ludmila 

Štafová 18 7 11 0 0 0 17 0 0 0 1 

2.B Mgr. Jana 

Francová 18 5 13 0 0 0 15 0 0 3 0 

3. Mgr. Marie 

Večeřová 24 12 12 24 0 0 24 0 1 1 1 

4. Mgr. Alžběta 

Skopalová 24 13 11 24 0 0 24 0 0 0 0 

5. Mgr. Jiřina 

Gallsová 27 18 9 27 0 0 26 0 1 0 0 

I.st. celkem 144 74 70 75 0 0 130 2 2 5 5 

6.A Mgr. Ivana 

Pápicová 18 13 5 18 0 0 8 4 3 2 1 

6.B Mgr. Hana Batlová 

18 10 8 18 0 0 7 10 0 0 1 

7. Mgr. Stanislava 

Minářová 23 15 8 23 0 23 5 15 2 0 1 

8. Mgr. Ludmila 

Hejsková 20 8 12 20 0 20 12 5 1 1 1 

9. Mgr. Dagmar 

Vysloužilová 23 15 8 23 0 23 7 9 6 1 0 

II. st. celkem 102 61 41 102 0 66 39 43 12 4 4 

ZŠ celkem 246 135 111 177 0 66 169 45 14 9 9 

 
 

Učitelé bez třídnictví:  Vychovatelky ŠD:  Provozní zaměstnanci:  

Mgr. Marie Walková  Jiřina Prucková   Jan Hyben – školník THP, topič 

Mgr. Filip Strážnický  Mgr. Jana Chromcová  Lenka Brzobohatá - uklízečka 

Mgr. Petra Sedláčková  Marie Kratochvilová  Petra Vičarová - uklízečka 

        Naděžda Spáčilová - uklízečka 

 

 Výchovná poradkyně:  Asistent pedagoga:  Speciální pedagog:  

   

 Mgr. Ludmila Hejsková  Mgr. Kateřina Tobiášová  Mgr. Pavla Valentová 

    Ing. Hana Koutná 

    Bc. Jiří Nevrlý 

  

Zaměstnanci školní jídelny:          
Ivana Rozsívalová - vedoucí   

Vladimíra Keclíková – kuchařka   

Veronika Slaná – kuchařka,  

Helena Otrubová – pomocná kuchařka  
 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 8  

 

Přehled pedagogické a odborné způsobilosti pedagogů: 

 

 

 16 učitelů z celkového počtu 17 učitelů  I. a II. stupně splňovalo kvalifikační předpoklady 

stanovené Zákonem č. 563/2004 Sb. v platném znění, kvalifikační předpoklady 

nesplňovala jedna učitelka na I. stupni, která ještě nedokončila magisterské studium na 

PdF UP Olomouc státní závěrečnou zkouškou a jedna vychovatelka ŠD, která si  vzdělání 

doplňuje studiem na vysoké škole, které by měla v roce 2020 dokončit. 

 

 Organizační zabezpečení výuky na I. a II. stupni ve školním roce 2018/2019: 

 

Na 1. stupni bylo odučeno podle učebního plánu 169 hodin týdně (z toho se dělením na 

skupiny se vytvořilo 9 hodin).   
 

Tyto hodiny byly zabezpečeny takto: 20 h /Nevrlá/+20 h /Kvapilová/+22 h Štafová + 22 h 

Francová + 22 h /Večeřová/ + 22 h /Skopalová/ + 17 h /Gallasová/+15 h Sedláčková/.. 

Zbývajících 9 hodin odučili učitelé 2. stupně,– Batlová 5 h, Strážnický,2 h a  Pápicová 2h. 

 

Nevznikly žádné nadúvazkové hodiny. 

 

Počty hodin v jednotlivých třídách podle učebního plánu: 

 

1.A třída: 20h 

1.B třída: 20h 

2.A třída: 22h  

2.B třída: 22h 

3. třída: 24h+ 3h dělením  / Aj 3+3h/ 

4. třída: 26h+ 3h dělením  / Aj 3+3h/  

5. třída: 26h+ 3h dělením /AJ 3+3h/  

Celkem: 169 hodin 

 

Na 2. stupni bylo odučeno podle učebního plánu 161 hodin týdně ( z toho se dělením na 

skupiny  vytvořilo 9 hodin). 
 

Tyto hodiny byly zabezpečeny takto:  6 h /Havelka/ + 9h /Pokorná/ + 20 h /VP - Hejsková/ + 

22 h /Vysloužilová/ + 22 h /Minářová/ + 22 h /Walková/ + 18 h /Pápicová/  + 17 h /Batlová/ + 

5 h /Gallasová/  + 20 h /Strážnický/ 
 

Nevznikly žádné nadúvazkové hodiny. 

 

 

Počty hodin v jednotlivých třídách podle učebního plánu: 

 

6. ročník: 30h + 30h = 60  

7. ročník: 30h + 1 = 31 ( dělil se na skupiny PVP 1h) 

8. ročník: 31h + 4 = 35 ( dělil se na skupiny Tv 2h,  PVP 2h)  

9. ročník: 31h + 4 = 35 (dělil se na skupiny Tv 2h a PVP 2h) 

Celkem: 161 h 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 9  

 

2 
1 

13 

9 

0

5

10

15

víceletá gymnázia čtyřleté gymnáziumSOŠ a SOU maturita SOU výuční list

Absolventi 2018/2019 

Učitelé 2. stupně odučili na 1. stupni celkem 9 hodin: 

Mgr. Batlová 5 h ( AJ v 5. roč,  Vv v 5. roč.), Mgr. Strážnický v 5. roč. Vl 2h a  Mgr. 

Pápicová Tv 2h v 5. ročníku. 

Naopak učitelka 1. stupně Mgr. Bc. Gallasová odučila 5 hodin Hv na 2. stupni. 

 

 

Přehled věkového složení pedagogů (bez speciálního pedagoga) (k 30.6.2019): 

 do 35 let 4 zaměstnanci 

 do 45 let 4 zaměstnanců 

 do 55 let 5 zaměstnanců 

 56 let a více 7 zaměstnanců 

 

Průměrný věk pedagogických zaměstnanců je 47 roků (loni 49 roků). 
 
 

Přehled věkového složení ostatních zaměstnanců (k 30.6.2019): 

 do 35 let 1 zaměstnanec 

 do 45 let 3 zaměstnanci 

 do 55 let 1 zaměstnanec 

 56 let a více 3 zaměstnanci 
 

Průměrný věk ostatních zaměstnanců je 48 roků (loni 52 roků) 

 

 

 

d/ Údaje o zápisu k povinné školní docházce, ukončení školní docházky a následné přijetí 

na střední školy 

 

 

Školní docházku na naší škole ukončilo ve školním roce 2018/2019 celkem 25 žáků, z toho 23 

žáků devátého ročníku, a 1 žák z pátého ročníku odešel na osmileté gymnázium a 1 žákyně ze 

7. ročníku odešla na šestileté gymnázium. Všichni žáci devátého ročníku byli přijati  

k dalšímu studiu na středních školách a středních odborných učilištích. 

Na čtyřleté gymnázium byl přijat 1 žák, což je 4,34% z celkového počtu žáků. 

Na SOŠ a SOU zakončená maturitou bylo přijato 13 žáků, což je 56,52 % z celkového počtu 

žáků. Na tříleté učební obory bylo přijato 9 žáků, což je 39,13 % z celkového počtu žáků. 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 10  

 

S žáky 9. ročníku jsme se slavnostně rozloučili 24. června 2019 tradičně na zámku.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy na zámku 

 

 

 

 Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2019/2020 proběhl 17. 4. 2019 a letos byl  pod 

kontrolou České školní inspekce. Ta neshledala žádnou chybu a odjížděla spokojena. 

Budoucí prvňáčci postupně přicházeli v doprovodu svých rodičů. Ve škole je vítaly 

žákyně v kočičí masce. Pak následně hravou formou plnili předem připravené úkoly, 

které prověřovaly jejich znalosti, dovednosti, školní zralost a připravenost do školy. 

Městys Náměšť na Hané nachystal balíčky pro děti, které po splnění úkolů dostaly od 

„ kočiček“. Rodiče 8 dětí žádají odložení školní docházky. Předpokládáme, že nový 

školní rok přivítáme v lavicích 26 žáčků první třídy. 

 
 

e/ Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

 

Výsledky vzdělávání jsou pravidelně sledovány a vyhodnocovány. Pro vyučující představují 

přehledy prospěchu velice důležitou informaci a zpětnou vazbu. Školní rok 2018/2019 

ukončilo 246 žáků (144 na 1. stupni a 102 na 2. stupni).  

 

 

 

Tabulka celkového prospěchu žáků na konci I. a II. pololetí  

 

 
I. pololetí II.  pololetí 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

celkem žáků 143 102 144 102 

prospěli s vyznamenáním 132 31 126 32 

prospěli 11 66 18 67 

neprospěli 0 5 0 3 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 11  

 

 

 

V 1. pololetí neprospělo 5 žáků na 2. stupni, ve 2. pololetí neprospěli 3 žáci na 2. stupni.  

 

 

Tabulka s přehledem udělených výchovných opatření 

 

 I. pololetí II. pololetí 
I. stupeň II. stupeň I. stupeň II. stupeň 

napomenutí TU 3 7 2 8 

důtka TU 0 2 1 0 

důtka ŘŠ 0 0 0 0 

druhý stupeň z chování 0 0 0 0 

pochvala TU 0 0 0 0 

pochvala ŘŠ 0 0 0 0 

 

Tabulka s přehledem zameškaných hodin 

Třída 
I. pololetí II. pololetí 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

1.A 187 0 11,69 305 0 19,06 

1.B 421 0 24,76 446 0 26,23 

2.A 392 0 21,7 598 0 33,20 

2.B 335 0 18,6 717 0 37,70 

3. 787  32,79 852 0 35,50 

4. 545 0 22,71 898 0 37,42 

5. 619 0 23,80 772 0 29,69 

6.A 554 0 30,7 1146 0 63,60 

6.B 616  34,20 1405 0 78,05 

7. 1229 0 53,43 2494 0 108,43 

8. 1307 0 65,35 2135 0 106,75 

9. 1356 0 58,95 2875 0 125 

 

 

Tabulky s přehledem prospěchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za I. pololetí 

třída český jazyk matematika anglický jazyk ruský jazyk 

1.A 1,00 1,00   

1.B 1,00 1,00   

2.A 1,20 1,00   

2.B 1,33 1,17   

3. 1,54 1,38 1,10  

4. 1,83 1,38 1,29  

5. 1,58 1,54 1,26  

6.A 2,55 2,22 2,16  

6.B 2,05 2,33 1,72  

7. 2,47 2,30 2,34 1,34 

8. 2,50 2,85 2,45 1,89 

9. 2,65 2,83 2,26 2,17 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Prevence sociálně patologických jevů je velmi důležitou součástí výchovně vzdělávacího 

procesu. Školní koordinátor prevence a výchovný poradce Mgr. Ludmila Hejsková zodpovídá 

za realizaci Minimálního preventivního programu a jeho vyhodnocování. O jeho naplňování 

informuje vedení školy a pedagogickou radu, na jejímž zasedání se jeho plnění pravidelně 

jednou za rok vyhodnocuje. 

Minimální preventivní program vychází z pokynu MŠMT, č.j.:1454/2000-51, který do 

prevence sociálně patologických jevů zařazuje konzumaci drog včetně alkoholu, kouření, 

kriminalitu, virtuální drogy a gambling, záškoláctví, šikanování a jiné násilí, rasismus, 

xenofobii, intoleranci, antisemitismus. Cílem Minimálního preventivního programu je ve 

spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná 

orientovat se v dané problematice, zkoumat ji, ptát se, dělat rozhodnutí, která si bude vážit 

svého zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální 

dovednosti. Minimální preventivní program je dostupný v tištěné podobě ve škole nebo 

dálkově na webových stránkách školy na adrese www.zsnamest.cz v sekci Minimální 

preventivní program. 

Zvýšená pozornost je věnována problematickým skupinám žáků. Důraz je kladen na včasné 

odhalování projevů asociálního chování mezi žáky a zejména na jakékoli projevy šikany, 

které se projevují už také u žáků na I. stupni. 

Velmi důležitá je oblast prohlubování komunikačních dovedností mezi pedagogy, rodiči a 

žáky. Cílem Minimálního preventivního programu je ve spolupráci s rodiči formovat takovou 

osobnost žáka, která bude s ohledem na svůj věk zvládat sociální dovednosti. 

Snahou vyučujících je, aby byli žáci zapojováni do různých kulturních a sportovních aktivit a 

dalších akcí pořádaných školou.  

 

Připravujeme pro děti výchovné koncerty, besedy s Policií ČR, školní výlety, branný den, 

sportovní dětský den. Sportovně zaměření žáci se již tradičně zapojili do různých sportovních 

soutěží.  

Ve svém volném čase se mohou žáci věnovat také uměleckým činnostem jako je např. hra na 

různé hudební nástroje, mohou navštěvovat výtvarný kroužek, dramatický kroužek, v Sokole 

a SK Náměť na Hané se zase mohou věnovat sportovním aktivitám (fotbal, badminton). 

Jazykové schopnosti mohou rozvíjet v kroužku anglického jazyka, spousta žáků je zapojena 

do Hasiče. 

Nabídka volnočasových aktivit má vést žáky k tomu, aby svůj čas trávili smysluplně a 

nesahali k různým náhražkám v podobě kouření, alkoholu či drog. 

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za II. pololetí 

třída český jazyk matematika anglický jazyk ruský jazyk 

1.A 1,00 1,00   

1.B 1,00 1,00   

2.A 1,44 1,05   

2.B 1,60 1,20   

3. 1,75 1,54 1,25  

4. 1,88 1,71 1,29  

5. 1,62 1,54 1,38  

6.A 2,83 2,83 2,77  

6.B 2,16 2,66 2,00  

7. 2,30 2,52 2,34 1,95 

8. 2,65 2,80 2,30 2,16 

9. 2,69 2,78 2,34 2,13 

http://www.zsnamest.cz/


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 13  

 

 

 

 

g/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) je vypracován ředitelem školy „Plán 

personálního rozvoje pedagogických pracovníků“. Dalšímu vzdělávání je věnována velká 

pozornost, finanční prostředky získáváme ze státního rozpočtu, ale hlavně se zaměřujeme  na 

vzdělávací akce, které jsou hrazeny z fondů EU nebo z prostředků tzv. šablon. Ze státního 

rozpočtu byla pro rok 2017  na další vzdělávání vyčleněna částka 33 000 Kč, pro rok 2018 

20 000 Kč. Vzdělávání probíhá podle rámcového plánu, který je průběžně během školního 

roku aktualizován a doplňován. 

 

 

Přehled DVPP - hrazeno z rozpočtu roku 2018 (2. pololetí kalendářního roku) 
 

1. ekologie 

Mgr. Bc. Jiřina Gallasová   

Odpady aktuálně, badatelsky i zajímavě      23.- 27.7.2018

     

Krajská konference škol Olomouckého kraje 6.11.2018

      

2. ostatní 

  

Mgr. Filip Strážnický Tvorba a využití interakt. Map pro zpestření výuky nejen 

zeměpisu      11.10.2018

       

 

 

Přehled DVPP - hrazeno z rozpočtu roku 2019 (1. pololetí kalendářního roku) 

 

1. ekologie 

Mgr. Bc. Jiřina Gallasová Třídenní environmentální exkurze do CHKO Beskydy

           31.5.2019 

 

     Specializační studium 2019/2020 pro koordinátory  

     environmentální výchovy 

 

2. ostatní 

 

Mgr. Bc. Jiřina Gallasová  Síťování základních škol v oblasti čtenářské gramotnosti 

         září 2018 – červen 2019 

 

Mgr. Jarmila Pokorná   Cestovní náhrady     

13.6.2019

  

 

Mgr. Jana Chromcová  Inteligence emocí-význam emoční inteligence na cestě

     k sociálním kompetencím   3.4.2019 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 14  

 

h/ Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 V pondělí 3. 9. 2018 začal slavnostním zahájením na zámku v Náměšti na Hané školní 

rok pro 33 prvňáčků. Opět byly otevřeny dvě první třídy. Slavnostní přivítání proběhlo 

za účasti rodičů a prarodičů v obřadní síni náměšťského zámku. Do rukou třídních 

učitelek Mgr. Simony Nevrlé a Mgr. Elišky Kvapilové předala nové školáky vedoucí 

učitelka mateřské školy Mgr. Veronika Rajtrová. Děti byly přivítány ředitelem 

Základní školy a Mateřské školy Mgr. Ladislavem Havelkou a starostkou Mgr. Martou 

Husičkovou. Aby byl nástup opravdu slavnostní, postarala se o kulturní program Mgr. 

Jiřina Janečková. Každý žák obdržel dárek od městyse Náměšť na Hané. Po skončení 

ceremoniálu se děti vyfotily a spolu s příbuznými se všichni přesunuli na 1. stupeň ZŠ, 

kde se děti mohly poprvé podívat do své třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
slavnostní přivítání prvňáků na zámku 

 

 

 

 Koordinace práce mezi I. a II. stupněm a školami v Drahanovicích a Loučanech je 

mimo jiné rovněž realizována společnými metodickými sdruženími. Během školního 

roku se uskutečnily čtyři společné schůzky a to 10. 9. 2018, 17. 1. 2019, 2.4. 2019 a 

25.6. 2019.  Na setkání  se projednalo plnění učebních osnov, tvorba ŠVP, zhodnotily 

se vzdělávací akce organizované pedagogickým centrem, sledovaly se změny 

prospěchu žáků při přechodu z I. stupně ZŠ Drahanovice a Loučany a z I. stupně naší 

školy na II. stupeň.  Vyučující si vyměnili zkušenosti a hodnotili výsledky své práce 

zejména v českém jazyce, matematice a cizích jazycích.  
 

 Pro využití volného času dětí škola nabídla kroužek anglického jazyka pro děti z        

1. a 2. třídy, dramatický kroužek, ve spolupráci se ZUŠ Litovel výuku hry na hudební 

nástroje, dále ve škole působí výtvarný obor ZUŠ Olomouc, kroužek Veselá věda, 

další nabízené kroužky (tanec, sportovní hry a bojová umění) se z důvodu nízkého 

počtu zájemců nepodařilo otevřít. 

 

 

 Škola věnuje pozornost ochraně člověka za mimořádných událostí. 27. 9. 2018 se 

konal branný den, který patří k pravidelně se opakujícím aktivitám. Při této akci si děti 

prověřily, jak se mají chovat v krizových situacích jako je požár, dopravní nehoda, 

poskytnutí první pomoci atd. Žáci si také vyzkoušeli rychlé opuštění budovy při 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 15  

 

vyhlášení požárního poplachu. Poté se všichni žáci I. stupně přesunuli do požární 

zbrojnice, kde si místní dobrovolní hasiči pro děti připravili poučný i zábavný 

program. Další ukázky proběhly na školní zahradě, kde na nás čekala policie společně 

se cvičenými psy. Program si pro nás přichystali podpraporčík Jiří Borůvka společně 

s kolegou podpraporčíkem Michalem Vlachem. První ukázka zahrnovala poslušnost se 

sedmiletým Cyrem a tříletým Xarem Kateko. Následně jsme mohli vidět vyhledání a 

zneškodnění útočníka, o které se postaral desetiletý pes jménem Xaver.   

Jako poslední žáky čekala zdravověda, kterou měl na starosti dobrovolný hasič a 

student lékařské fakulty v Olomouci, Metoděj Koupil. Ten si pro nás připravil 

prezentaci o tom, jak zajistit první pomoc. Žáci si zopakovali důležitá telefonní čísla a 

také to, jak by měl vypadat hovor se záchrannou službou.  Žáci 8. a 9. ročníku měli 

branný den zpestřený návštěvou vojenské tvrze hůrka v Králíkách. 

 

 

 LVVZ žáků 7. ročníku proběhl v termínu od 9. února 2019 do 15. února 2019, tradičně 

v Beskydech na Keltské salaši Ebeka, děti se učily jezdit na lyžích a snowboardu, 

hrály stolní tenis, kulečník, proběhly soutěže a oblíbená závěrečná maškarní diskotéka. 

 

 

 Od 31. ledna 2019 do 11. dubna 2019 proběhl povinný plavecký výcvik žáků 2. a 3. 

třídy na bazénu ZŠ Vítězná v Litovli. Výcvik proběhl v rozsahu 20 vyučovacích 

hodin. Děti 2. třídy absolvovaly základní kurz plavání a děti 3. třídy pokračovaly ve 

zdokonalovacím kurzu. Celkem se kurzu zúčastnilo 59 žáků, všichni obdrželi „Mokrá 

vysvědčení“. V rámci rozvojového programu se nám podařilo získat finanční 

prostředky na dopravu, takže rodiče letos nemuseli nic platit.   

 

 Jedním z koncepčních záměrů rozvoje školy je její orientace na environmentální 

vzdělávání a zdravý životní styl. Pod vedením zastupující koordinátorky Mgr. Jiřiny 

Gallasové, Mgr. Marie Walkové a paní učitelky Mgr. Stanislavy Minářové se žáci učí 

chovat ekologicky a žít zdravě. Například také tím, že třídí odpad a bioodpad. Součástí 

ekologické výchovy a zdravého životního stylu byly tyto aktivity: 

 

- Šipkovaná ke studánce (30.5.2019)  

- Výukové programy ve Sluňákově, spolupráce s myslivci, návštěva krmelce, návštěva 

včelaře  

- spolupráce s Ekocentrem IRIS Prostějov (také v rámci projektových dnů ve škole a 

mimo školu) 

- Den Slunce (3. 5. 2019), pátý ročník si pro svoje mladší spolužáky připravil na 

stanovištích úkoly, kterých se zúčastnili i předškoláci z naší MŠ. Malí žáčci si formou 

pohádky o Sluníčku vysvětlili význam, proč je Slunce  zdroj života. Větší žáci  si 

Slunce vyrobili a nebo namalovali sluneční soustavu.  

- Den Země (6.5. 2019), který  pro nás připravil Český svaz ochránců přírody IRIS -

PROSTĚJOV. Z důvodu nepříznivého počasí se děti společně se svými třídními 

učitelkami vystřídaly na šesti stanovištích v budově školy 1. stupně. Plnily různé 

úkoly, které se týkaly půdy, jedlých a jedovatých rostlin, poznávaní rostlin, půdních 

živočichů druhů motýlů a netradičních her.  

- Další ekologické aktivity proběhly v rámci projektových dnů ve škole a mimo školu 

jako součást projektu Šablony ZŠ a MŠ Náměšť na Hané (více v části m/ této zprávy) 

 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 16  

 

 Škola je zapojena do projektu „Školní mléko“ a „Ovoce do škol“.  Zájemci z řad žáků 

I. i II. stupně mají možnost odebírat 5 x za týden ochucené nebo neochucené mléko za 

státem dotovanou cenu a žáci I. stupně mají možnost odebírat 2 x do měsíce zdarma 

ovoce nebo zeleninu. V letošním školním roce byla nabídka v rámci projektu „Ovoce 

do škol“ opět velmi pestrá, spolu s ovocem vždy doputovaly i metodické materiály, 

které následně použily paní učitelky při výuce, takže se děti o zdravých dobrotách i 

něco dozvěděly. 

 

 

 

 Vystoupení žáků na veřejnosti a činnost dramatického kroužku 

 

8. 9. 2018 a 15. 4. 2019  Vítání občánků na zámku – Nela Klimešová, Kateřina 

Klimešová a Adéla Kvapilová pod vedením Mgr. Simony 

Nevrlé nacvičily pásmo básní a ukolébavek pro malé občánky 

Náměště na Hané. 

 

26. 10. 2018 slavnostní vystoupení k 100. výročí vzniku ČR na sále OÚ 

Městyse Náměšť na Hané. 

 

30. 11. 2018 při rozsvěcování vánočního stromečku jsme vystoupili 

s pásmem vánočních písní, koled a básní na vánočním jarmarku. 

 

11. 12. 2018 návštěva Domu seniorů František Náměšť na Hané, kde děti 

zahrály, zazpívaly a přednesly pásmo vánočních písní a básní 

pro babičky a dědečky a předaly vánoční a novoroční přáníčka. 

 

20. 12. 2018 dvě vánoční vystoupení kroužku na sále OÚ Městyse Náměšť na 

Hané pro děti 1. st. ZŠ a pro děti z MŠ - vánoční příběh o 

Ježíškovi a zvířátkách s názvem „Co se vrabci přihodilo“. 

 

21. 12. 2018 večerní „Vánoční koncert“ na sále OÚ Městyse Náměště na 

Hané, kde v průběhu večera děti vystoupily pro veřejnost 

s hraným vánočním příběhem „Vrabec a Vánoce“ a s pásmem 

vánočních písní a koled. 

 

5. 3. 2019 recitační soutěž žáků 1. st. ZŠ, kde děti z dramatického kroužku 

svým hudebním vystoupením pomohly navodit příjemnou 

atmosféru této tradiční soutěže a byly přímými účastníky této 

soutěže jako reprezentanti svých tříd. 

 

13. 6. 2019 čtvrteční dopoledne opět patřilo návštěvě Domu seniorů 

František Náměšť na Hané. Pro dědečky a babičky si děti 

nacvičily pásmo plné pěkných veselých písniček a zazněla 

z dětských úst spousta veselých žertovných, ale i tradičních 

známých básniček. Svým vystoupením děti klientům domova 

zpříjemnily teplé červnové dopoledne a byly odměněny 

zaslouženým potleskem a sladkostmi. 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 17  

 

16. 6. 2019 svým slavnostním kulturním pásmem písní a básní děti zahájily 

program oslav 700. výročí povýšení Náměště na Hané na 

městečko, které se konaly v rámci náměšťských hodů U 

kapličky. 

 

 Výchovné koncerty, výstavy, besedy, vzdělávací akce, divadelní a filmová 

představení 

 

19. 9. 2018  přednáška – TĚLO – žáci 3. až 9. třídy 

25. 9. 2018   divadelní představení v angličtině „Green Eggs and Ham“ pro žáky 1. a 

2. tříd a „Travel Machine“ pro žáky 3. a 4. třídy 

2.10. 2018 Aktivizační den v Domě seniorů František – žáci 8. třídy 

18.10. 2018 sdílená výuka Micro:bit – v rámci projektu IKAP pro žáky 8. ročníku 

22. 10. 2018 Anglické divadelní představení v kině Metropol pro žáky 5. až 9. třídy 

1.11. 2018  Workshop pro žáky 8. ročníku – elektrotechnika v rámci IKAP 

7. 11. 2018  Divadélko pro školy Hradec Králové – žáci 1. – 4. třídy 

8.11. 2018  sdílená výuka v rámci IKAP – chytré domy pro žáky 8. ročníku 

8. 11. 2018 film Paddington 2 - kino Metropol – žáci 1. – 4. třídy 

23.11. 2018 sdílená výuka Micro:bit – v rámci projektu IKAP pro žáky 8. ročníku 

11.12. 2018 přednáška Policie ČR pro 2. stupeň 

17. 12. 2018 Advent na zámku 

18.12. 2018 Advent na zámku 

18.12. 2018 zeměpisná přednáška cestovatele na kole pana Čížka pro žáky 6. a 8. 

ročníku 

6. 2. 2019  představení Ferda Mravenec – kino Metropol – žáci 1. – 4. třídy 

7. 2. 2019  přednáška Zdravé zuby – žáci 1.A, 1.B 

11. 2. 2019  přednáška Bylinky – žáci 3. a 4. třídy 

27. 2. 2019 přednáška Bylinky – žáci 1. – 2. tříd 

4. 3. 2019  přednášky cestovatele T. Kubeše – celá škola 

22.3. 2019  Sluňákov – Bobrům na stopě – 7. třída 

28.3. 2019  sdílená výuka v rámci IKAP – elektromontážní práce, 8. ročník  

4.4.,5.4. 2019 tutorské čtení, podpora čtenářské gramotnosti – spolupráce 1. a 2. 

stupně 

8.4. 2019 Velikonoce na zámku 

9. 4. 2019  Příběh žárovky – divadlo na Šantovce – žáci 4. a 5. třídy 

10.4.2019   Velikonoce na zámku 

12.4. 2019  sdílená výuka v rámci IKAP, elektrotechnické práce, 8. ročník 

23.4. 2019  Den Země v MŠ – sdílená výuka, žáci 8. ročníku 

30. 4. 2019  Cimbálová muzika RÉVA – celá škola 

3.5. 2019  Sluňákov, Živá voda, 9. ročník 

7.5. 2019  sporotvní den na novém hřišti – 2. stupeň 

20. 5. 2019  Pohádka Bajaja – divadlo na Šantovce – žáci 1. – 3. třídy 

4. 6. 2019  přednáška se spisovatelkou I. Březinovou – žáci 3. a 4. třídy 

11.6. 2019  Wolkerův Prostějov – vzdělávací program, 9. třída 

13. 6. 2019 přednáška o včelách u Huňků – žáci 1. – 4. třídy 

17. 6. 2019 návštěva knihovny v Náměšti na Hané – žáci 2. A a 2. B 

20. 6. 2019  návštěva muzea v Prostějově – žáci 5. třídy 

20. 6. 2019  nocování  ve škole - žáci 2. tříd 

22. 6. 2019  výstup na Velký Kosíř – žáci 5. třídy 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 18  

 

 

 Dopravní výchova 

 

Jako každý rok i letos žáci 4. třídy navštívili Centrum SEMAFOR v Olomouci. 

Centrum SEMAFOR se zaměřuje na dopravní výchovu a s ní spojené volnočasové 

aktivity pro děti i nejširší veřejnost z Olomouce a okolí. Svou programovou orientací 

odpovídá dnešním potřebám dopravní výchovy při přípravě dětí na pohyb v provozu 

na pozemních komunikacích v rolích cyklisty a chodce. Cílem návštěvy centra bylo 

osvojit si potřebné vědomosti a dovednosti z dopravní výchovy a získat tak „průkaz 

mladého cyklisty“. Děti naší školy navštívily SEMAFOR celkem třikrát. 12. února 

absolvovaly nultou hodinu s cílem osvojit si teoretické znalosti. V dubnu (23. a 25. 

dubna) je pak čekaly jízdy na dopravním hřišti, kde si mohly teoretické znalosti 

vyzkoušet i v praxi. Závěrem byly děti testovány jak z teorie, tak v terénu při jízdách. 

Žáci zvládli kurz úspěšně. „Průkaz mladého cyklisty“ získalo celkem dvacet žáků a 

dva z nich byli oceněni za bezchybné teoretické testy i jízdy. 
 

 Naši žáci se zúčastnili několika sportovních a vědomostních soutěží, z nichž 

některé organizovala naše škola: 

 

Matematika 

 

22.3. 2019 celorepubliková  matematická soutěž Klokan 

 

Kategorie Cvrček  

1. Lenka Nevrlá -  3. třída 

2. Michal Látal – 2.A třída 

3. Ester Bednaříková – 3. třída 

 

Kategorie Klokánek 

1. Radim Zedníček – 5. třída 

2. Jakub Zajíček – 4. třída 

3. Marek Navrátil – 4. třída 

 

 

Kategorie Benjamín – 25 řešitelů 

1. Nikola Frýbová  - 7. třída 

2. Monika Skopalová -  7 třída 

3. Elena Kurfürstová  - 7. třída 

Kategorie Kadet – 17 řešitelů 

1. Aleš Vojta – 9. třída 

2. Martina Heinzová – 9. třída 

3. Eliška Snášelová – 8. třída 

Anglický jazyk 

16.5. 2019 soutěž v anglickém jazyce English Expert  - Senice na Hané 

 

                                         4.  Tadeáš Vavřín – 9. třída 

5.  Adriana Kmentová  – 8. třída 

                                         

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 19  

 

Výtvarná výchova 

 

Obeslali jsme výstavu Slovenského polovnického zväzu Levice, byly zaslány nejlepší práce 

na téma příroda těchto našich žáků: 

 

Jakub Macura, Nikola Husičková – 6. ročník 

Eliška Snášelová, Adriana Kmentová, Klára Vejmolová, Klára 

Sajbrtová – 8. ročník   

 

 

Český jazyk 

 

Recitační soutěž 2019 

 

 

Každým rokem před zraky žáků 1.stupně  probíhá přehlídka nejúspěšnějších recitátorů.  Ani 

letos tomu nebylo jinak. Celoškolní soutěže se účastní pouze vítězové třídních kol. 

Letosoutěžilo 5. března 2019 27 soutěžících. 

 

Výsledky letošní soutěže podle kategorií: 

 

1. třída 

 

1. Alice Krejčí 

2. Tadeáš Mánek 

3. Jiří Zajíček 

Další soutěžící: Markéta Němcová, Ondřej Zahradníček, Julie Neoralová, Šimon Zedníček 

  

I. kategorie /2. a 3.třída/ 

 

1. Nela Mojžíšová 

2. Adéla Kvapilová 

3. Adina Tobiášová 

 

Další soutěžící: A. Borůvková, K. Hajkrová, K. Oklešťková, A. Solovská, Z. Richterová, B. 

Huňková, A. Zapletalová, G. Běhalová, K. Klimešová 

 

II. kategorie /4. a 5.třída/ 

 

1. Jakub Vychodil 

2. Andrea Čecháčková 

3. Sára Mohlerová 

 

Další soutěžící: T. Krejčovský, K. Tobiášová, S. Neoralová, M. Mánek, J. Běhal 

Stejně jako v předcházejících letech nám soutěžící předvedli moc pěkné výkony a za svůj 

přednes byli oceněni nejenom potleskem, ale i diplomy a sladkou odměnou. 

 

 

 

Den Poezie 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 20  

 

 

V pátek 29. března 2019 se konalo regionální kolo recitační soutěže v ZŠ Těšetice. Naši školu 

reprezentovalo 8 žáků a přivezli jsme si čtyři ocenění: 

 

1. třída  
 

3. Alice Krejčí  

 

I. kategorie  
 

1. Nela Mojžíšová (3. třída)                        

2. Adéla Kvapilová (2. třída) 

 

III. kategorie 

3. Lukáš Malý (6. třída) 

 

Dějepis 

 

Při příležitosti 100. výročí vzniku Československa jsme pro žáky druhého stupně  připravili 

v měsíci listopadu soutěž, která mapovala důležité mezníky našich dějin a jejich osobnosti. Po 

dobu čtrnácti dnů nacházeli každý den ráno v listoví lípy otázku, která se svým obsahem 

vracela do školních škamen, mezi sportovce, na filmová plátna, do prvorepublikových 

domácností, mezi slavné osobnosti. 

 

Polytechnická výchova 

 

T-Profi talenty pro firmy  

 

V krajském kole soutěže Talenty pro firmy “T Profi” v úterý 23. října 2018 bojovali naši 

páťáci Viktoria Vavřínová, Radim Zedníček, Matyáš Mánek, studenti SŠ technická 

a obchodní Olomouc, Kosinova ulice a zaměstnanci firmy Honeywell. Do soutěže jsme šli 

s cílem vyhrát. To se nám sice nepodařilo, ale i třetí místo bylo pěkné. Děti odvedly v týmu 

skvělou práci a sestavily funkční lanovku. Bodování poroty bylo velmi přísné a o umístění 

v soutěži tak rozhodlo pár malých detailů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Soutežní tým T-Profi 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 21  

 

Tělesná výchova 

 

Hněvotínská laťka 

 

V prosinci jsme se tradičně zúčastnili atletických závodů ve skoku vysokém v Hněvotíně. 

Naši školu reprezentovali: Libor Kubala (6.třída), Klára Sajbrtová (8. třída), Eliška Šilberská 

(9. třída) a Tomáš Mojžíš (9. třída). Na stupních vítězů umístili:  

 

1. Klára Sajbrtová 

2. Libor Kubala   

 
 

Atletický trojboj 

 

Dne 17. 6. 2019 proběhl atletický trojboj v Drahanovicích. Tyto atletické závody byly určené 

pro 1. stupeň ZŠ. Závodilo se ve trojicích z každé třídy v těchto disciplínách: skok daleký, běh 

50 m a hod míčkem. Reprezentace naší školy byla výborná a spousta žáků skončila na 

stupních vítězů. 
 

Atletické závody Lutín 

 

Dne 12. 6. 2019 proběhly na ZŠ a MŠ v Lutíně atletické závody. Naši žáci (ml. + st.) soutěžili 

v disciplínách: 60 m, 150 m, 1 000 m, hod míčkem/vrh koulí, skok daleký a smíšené štafety.  

 
 

Sportovní den Hněvotín 

 

Dne 20. 6. 2018 byla naše škola pozvána na sportovní den v Hněvotíně. Celkem se soutěžilo 

ve dvou sportovních soutěžích (fotbal, přehazovaná). Naši fotbalisté turnaj vyhráli, družstvo 

dívek obsadilo v přehazované 2. místo. 

 
 
Aktivity školní družiny 

 

Podzimní měsíce jsme strávili na školní zahradě. Žáci měli na výběr rozmanitou nabídku 

činností (sportovní aktivity, rukodělné činnosti). V prosinci byla pro žáky uspořádána 

Mikulášská besídka. Této akce se zúčastnila všechna tři oddělení. Navštívil nás Mikuláš a za 

přednesenou básničku dal žákům balíček s odměnou. Následovala diskotéka a taneční hry 

v tělocvičně. 

 

Předvánoční čas jsme trávili vyráběním drobných dárečků na Vánoce pro rodiče a blízké. 

Naučili jsme se základy znakového jazyka, rozšířili si znalosti pomoci vědomostních kvízů a 

rozluštili několik hádanek. Odměnou pro žáky bylo kino s popcornem, které jsme uspořádali 

ve třídě.  

 

Pravidelně jsme také sportovali a hráli hry v tělocvičně.  V březnu jsme společně oslavili 

první jarní den Jarním karnevalem. Pro žáky bylo připraveno šest stanovišť s úkoly. Po 

splnění všech úkolů na stanovištích žáci dostali odměnu a drobné občerstvení.  Poté proběhla 

společná diskotéka a hry v tělocvičně.  

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 22  

 

Začátkem jara jsme se vydali hledat velikonoční poklad. Po cestě jsme plnili úkoly a v cíli na 

nás čekal ukrytý poklad v podobě zlatých čokoládových vajíček. Od dubna jsme pravidelně 

chodili na vycházky v okolí školy. Navštěvovali jsme blízký les, kde žáci stavěli domečky pro 

skřítky a zvířátka. Tato aktivita byla velice oblíbená.  Sledovali jsme a fandili hokejistům na 

mistrovství světa a uspořádali turnaj ve florbale.  

 

Při školní družině pracuje také Myslivecký kroužek. Pravidelně se scházíme každou středu od 

15:30 do 16:30 na prvním stupni ZŠ, nepravidelně chodíme na vycházky do lesa, většinou 

v sobotu v dopoledních hodinách. Zabýváme se hlavně mysliveckou zoologií, botanikou a 

dendrologií, péčí o zvěř a lovectví, mysliveckou kynologií, ekologií a ochranou přírody, 

mysliveckými zvyky a tradicemi.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
myslivecký kroužek při ŠD 

 

 

i/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2018/2019 byla uskutečněna inspekční činnost, zaměřená na dodržování 

školského zákona a dalších předpisů při realizaci zákona zápisu žáků do 1. třídy. ČŠI 

neshledala žádné pochybení ze strany školy, kontrola proběhla bez závad. 

 

 

j/ Základní údaje o hospodaření školy 

 

Tato část výroční zprávy je zpracována po provedených účetních uzávěrkách a předávána 

zřizovateli.  

 

 

k/ Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Z důvodu rekonstrukce školy se mezinárodní spolupráce s partnerskou školou v Levicích 

neuskutečnila  

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 23  

 

l/ Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola dbá na vzdělávání svých zaměstnanců v rámci DVPP (viz. kapitola g/ této zprávy), ale 

další vzdělávání v rámci celoživotního učení nepořádá, není k tomu ani akreditována a tuto 

činnost nemá zapsanou v rejstříku škol.  

 

 

m/ Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce 

je název projektu, do kterého jsme se zapojili od září 2019. Tento projekt navazuje na 

předešlý s názvem Podpora přírodovědného a polytechnického vzdělávání v Olomouckém 

kraji. Realizací projektu by mělo být dosaženo zvýšení zájmu žáků škol o polytechnické 

vzdělávání v Olomouckém kraji. Předmětem projektu je podpora intervencí naplánovaných v 

krajském akčním plánu vedoucí ke zkvalitnění řízení škol a zvýšení kvality vzdělávání na 

území kraje prostřednictvím realizace zastřešujících aktivit, které jsou komplementární s 

aktivitami škol. Cílem projektu je naplnění vybraných priorit nejvyšší důležitosti z Krajského 

akčního plánu  (KAP č.  1) vytvořením 14 Krajských Center kolegiální podpory (CKP). Na 

základě tohoto projektu vznikly programy vzájemného učení, workshopů pro žáky i učitele a 

byly sdíleny prostory odborných učeben středních škol pro povinnou výuku základní školy. 

Naše škola pracuje v kabinetu CKP 09, kde ji zastupuje Mgr. Ladislav Havelka a Mgr. Filip 

Strážnický. Naším partnerem je již osvědčená Střední škola technická a obchodní Olomouc, 

Kosinova Ulice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
sdílené dílny v rámci projektu IKAP 

 

 

 

Šablony ZŠ a MŠ Náměšť na Hané 

 

Od ledna 2019 jsme se zapojili do výzvy „Šablony II“. Registrační číslo  našeho projektu je 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010427 a má název Šablony ZŠ a MŠ Náměšť na Hané. Projekt 

byl podán tak, abychom získali maximální možnou částku 1 653 553 Kč, která nám umožní 

během dvou let zrealizovat doučování pro děti ohrožené školním neúspěchem ze  ZŠ (44 

šablon), projektové dny v ZŠ (22 šablon),  projektové dny mimo ZŠ (21 šablon), zřídit pozici 

školního asistenta, umožnit vzdělávání 16 pedagogů ve dvou osmi hodinových programech 

DVPP v oblasti informačních technologií. Ve školní družině pak zrealizovat  projektové dny 

v ŠD (6 šablon) a projektových dny mimo ŠD (36 šablon), v mateřské škole pak zřídit pozici 

speciálního pedagoga a zrealizovat projektové dny v MŠ (6 šablon) a mimo MŠ (12 šablon).  

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 24  

 

Do realizace projektu jsme se hned pustili, takže od ledna běží všechny personální šablony, 

bylo využito 20 šablon na doučování, 17 šablon na projektové dny v ZŠ, 21 šablon na 

projektové dny mimo ZŠ, 1 šablona na projektový den v ŠD, 9 šablon na projektové dny 

mimo ŠD a 2 šablony na projektové dny v MŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Projektový den mimo školu – archeopark Všestary 

 

PŘÍRodovědné Oborové Didaktiky A praktikující učitel (PŘÍRODA) 

Naše škola je zapojená do projektu PŘÍRODA, který pokračoval i v tomto školním roce. 

Jedná se o projekt, který je zaměřen na posílení pedagogických kompetencí učitelů ZŠ 

a víceletých gymnázií v přírodovědných předmětech (biologie, chemie, fyzika, zeměpis 

a mezipředmětový přesah polytechnické výchovy a matematiky) prostřednictvím propojení 

pedagogického světa teoretického a praktického na bázi Společenství praxí. Projekt se 

uskutečňuje ve fyzice a zeměpise. Probíhá úzká spolupráce s katedrou geografie a katedrou 

fyziky na Univerzitě Palackého v Olomouci. Taktéž v rámci společenství fyziky probíhá 

spolupráce s Ostravskou univerzitou. Ve škole se uskutečnily pilotáže pracovních listů a 

badatelských dnů. Do projektu je zapojen Mgr. Filip Strážnický. 
 

 

 

n/ Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
 

 Jako fakultní škola považujeme za velmi důležitou, prospěšnou a funkční spolupráci 

s Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. Nejenom tím, že již 

tradičně umožňujeme studentům absolvovat na naší škole náslechy a pedagogické 

souvislé praxe, ale také mnohem aktivněji, máme větší možnosti se zapojovat do 

výzkumů a projektů, které pedagogická fakulta organizuje.  

 

 Ve spolupráci s SK a TJ Sokol Náměšť na Hané škola zajišťovala sportovní vyžití 

žáků (fotbal, badminton). Základní umělecká škola Miloslava Stibora v Olomouci 

provozuje v MŠ pobočku výtvarného oboru, vyučuje se dva dny v týdnu, celkem ve 

čtyřech skupinách. Na škole působí pobočka hudebního oboru ZUŠ Litovel, žáci se 

učí hrát na kytaru, klavír, housle, trumpetu a další hudební nástroje. Ve spolupráci 

s Veselou vědou organizujeme pro žáky I. stupně stejnojmenný kroužek a o 

prázdninách příměstský tábor. 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 25  

 

  Škola spolupracuje s Radou rodičů. Toto dobrovolné sdružené rodičů podporuje 

finančně některé aktivity žáků, které pořádá škola a přispívá na nákup výtvarných 

potřeb pro žáky a na ceny pro úspěšné žáky, podporuje dopravu na LVVZ a plavání. 

 

 Pokračovala spolupráce s Domem seniorů František. Žáci se zúčastnili kulturního 

vystoupení v domově a prohlídky domova seniorů, podíleli se na organizaci 

aktivizačního dne na seniory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Aktivizační den v DS František 

 

 Velmi dobrá spolupráce je s místní akční skupinou MAS Region Haná, která 

připravuje zdarma pro školu zajímavé akce, jedná se o školení pro pedagogy, exkurze 

pro žáky, výjezdy v rámci ČR i EU, velmi významná je pomoc při realizaci projektů, 

tzv. šablon při podávání žádostí o projekty a také při administraci těchto projektů. Do 

činnosti akční skupiny jsou aktivně zapojení také naši pedagogové, kteří pracují ve 

skupinách pro podporu čtenářské gramotnosti a polytechnického vzdělávání. 

 

 

 

o/ Další aktivity školy, doplňková činnost 

 

 Tělocvična na I. a  II. stupni je pronajímána soukromým osobám a organizacím, které 

vedou cvičení pro veřejnost. O prostory je velký zájem a lukrativní časy pronájmu 

jsou zcela obsazeny.  

 

 Půdní prostory jsou pronajímány soukromé firmě RPS Olšany a Doubrava Net, které 

šíří v obci bezdrátově internet. 

 

 V prostorách prvního stupně proběhl od 8. 7. 2019 do  12.7. 2019 příměstský tábor 

Veselá věda a v termínu od 5.8. 2019 do 9.8. 2019 příměstský tábor Sherlocka 

Holmese 

 

 Školní jídelna nabízí v rámci své doplňkové činnosti volnou kapacitu. Zájemcům z řad 

veřejnosti (cizí strávníci) umožňujeme stravování ve školní jídelně. Ve školní jídelně 

se stravuje více než 70 cizích strávníků 

 

 Na 1. stupni byly v půdních prostorách vybudované dvě moderní kmenové učebny, 

které nám chyběly, protože se navyšuje počet žáků školy 

 

 Na 2. stupni byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce, jejímž cílem je vybudování nových 

kmenových a odborných učeben včetně výměny oken a všech sítí včetně topení, tato 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 26  

 

akce probíhá za plného provozu a je pro školu i stavební firmu velmi náročná, škola 

musela z tohoto důvodu také omezit některé své tradiční aktivity 

 

 

 

Děkuji kolegyním a kolegovi za dodané podklady a spolupráci při vytvoření této zprávy. 

 

 

 

 

 

12. srpna 2019 

 

 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 27  

 

Organizačně – funkční  schéma Základní školy a Mateřské školy Náměšť na Hané, okres Olomouc, platné od 1. 1. 2019 
 

 
 
 
 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel

Ředitel 

(stupeň řízení 3) 

Statutární zástupce 

(stupeň řízení 2) 

Zástupce pro I. stupeň – 
odloučené pracoviště 

(stupeň řízení 1) 

Učitelé I. stupně 

Asistent pedagoga 

Speciální pedagog 

Vychovatelky ŠD 

Učitelé II. stupně 

Asistenti pedagoga 

Vedoucí školní jídelny – 
odloučené pracoviště 

(stupeň řízení 1) 

Kuchařky a pomocné 
kuchařky 

Školník 

(stupeň řízení 1) 

Uklízečky ZŠ 

Výchovný poradce 

Vedoucí učitelka MŠ - 
odloučené pracoviště 

(stupeň řízení 1) 

Učitelky MŠ, speciální 
pedagog, asistenti pedagoga 

uklízečky MŠ, výdej stravy 
MŠ 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 28  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

MATEŘSKÉ ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

(příloha Výroční zprávy Základní školy a Mateřské školy Náměšť na Hané, okres Olomouc) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 29  

 

1.  Základní údaje o škole 
 

Název a sídlo školy 

Základní škola a Mateřská škola Náměšť na Hané, okres Olomouc 

Komenského 283 

783 44 Náměšť na Hané 

 

Právní forma a identifikační číslo 

Příspěvková organizace 

IČO: 452 386 85 

 

Zřizovatel 

Městys Náměšť na Hané 

nám. T. G. Masaryka 100 

783 44 Náměšť na Hané  

IČO: 002 992 60 

 

Ředitel školy 

Mgr. Ladislav Havelka 

 

Místo poskytovaného vzdělávání 

Mateřská škola 

Zábraní 514 

783 44 Náměšť na Hané 

      

Vedoucí učitelka: 

Mgr. Veronika Rajtrová 

Tel: 585 952 294 

e-mail: ms.namest@gmail.com 

www.zsnamest.cz/materska-skola/ 

 

Název ŠVP: Poznej s námi celý svět 

 

 

 

2.  Personální zabezpečení školy 
 

Mateřská škola (dále jen „MŠ“) má kapacitu 120 dětí, v současné době ji navštěvuje 80 dětí ve 3 třídách. 1 třída 

je věkově homogenní a je určena pro nejmladší děti ve věku 2-3 roky, ostatní dvě třídy jsou věkově heterogenní. 

 

 

http://www.zsnamest.cz/materska-skola/


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 30  

 

1. TŘÍDA MEDVÍDCI  

učitelky Mgr. Pavla Valentová (speciální pedagog), Ilona Jahnová a Marta Potúčková 

asistentka pedagoga Simona Řezníčková 

uklízečka Simona Řezníčková 

2. TŘÍDA BERUŠKY 

učitelky Jana Vychodilová a Alena Jančíková 

asistentka pedagoga Hana Beráková 

uklízečka Marcela Beráková 

3. TŘÍDA SKŘÍTCI  

vedoucí učitelka Mgr. Veronika Rajtrová a učitelka Bc. Tereza Smítalová 

asistentka pedagoga Ludmila Mádrová 

uklízečka Lucie Zbořilová 

Výdej stravy: Marcela Beráková a Lucie Zbořilová 

  

3.  Přijímací řízení 
 

Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo mateřskou školu 80 dětí s věkovým složením od 3 do 7 roků.  

Zápis dětí do mateřské školy proběhl dne 2. května 2019, po správním řízení bylo přijato na školní rok 

2019/2020 celkem 28 dětí, rozhodnutí o nepřijetí nebylo vydáno.  

 

4.  Výsledky vzdělávání 
 

Náš školní vzdělávací program „Poznej s námi celý svět“ vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání. Vycházíme z našeho motta, že „všude na světě je krásně“. 

Vedeme děti k vnímání okolního světa lidí, zvířat, rostlin,…a to jak blízkého, tak i vzdáleného spojeného s 

poznáváním cizích krajin na planetě Zemi. 

Nadále naší prioritou je poskytnout dětem klidné, vstřícné, přátelské, laskavé a podnětné prostředí, respektovat 

dětskou individualitu a rozvíjet jejich dovednosti.  

Svým obsahem a metodami práce, formou prožitkového učení, využíváme života dětí doma i v MŠ, všeho dění 

kolem nás a přirozeného střídání čtyř ročních období. To umožňuje dětem získávat nové poznatky, zkušenosti a 

dovednosti.  

Obsah vzdělávacího programu je stanoven tak, aby odpovídal cílům a záměrům RVP PV a aby respektoval věk, 

předpoklady a zkušenosti dětí předškolního věku, jejich současné i budoucí potřeby a stejně tak i prostředí a 

možnosti MŠ. 

Jednotlivé oblasti vzdělávání jsou rozlišeny na základě vztahů, které si dítě postupně vytváří k sobě samému, 

druhým lidem i k okolnímu světu. 

Náš vzdělávací program směřuje k rozvoji a osvojení klíčových kompetencí (k učení, řešení problémů, 

komunikativní, sociální a personální) pro vstup do základní školy.  

Vzdělávací program vytváří podmínky pro tělesnou, duševní a společenskou pohodu dítěte. Integrované 

vzdělávání zasahuje celou osobnost dítěte. Obsahuje sociální cíle a současně se soustřeďuje na dítě, jako na 

individualitu, což představuje rovnováhu mezi osobnostními a sociálními cíli ve výchově.  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 31  

 

Naše MŠ se profiluje jako environmentálně zaměřená, má stanoveného a kvalifikovaného koordinátora EVVO, 

dále byla oceněna mezinárodním titulem EKOŠKOLY a má dvě certifikované Lesní třídy – Skřítků a Medvídků 

v rámci projektu Les ve škole. 

Environmentální činnost ve výuce je nicméně podporována v různé míře zapojením všech tříd do 

EKOŠKOLKY, funkcí koordinátora EKOŠKOLKY Bc. Terezy Smítalové, která poskytuje v této oblasti 

pedagogům rady a pomoc a environmentálně profilovanými dny, které se projevují i ve zvolených tematických 

celcích během celého školního roku. 

Vzdělávací obsah je rozpracován do čtyř integrovaných bloků: 

 

1. Blok:  Nejsem sám na světě 

2. Blok: Příroda kolem nás 

3. Blok: Objevujeme svět 

4. Blok: Slavnosti, zvyky a tradice 

 

 

 

             

 

5. Prevence sociálně patologických jevů 
 

MŠ ve školním roce 2018/2019 konkrétní patologické jevy neřešila. 

Jsme si vědomi, že důležitým prvkem ochrany před sociálně patologickými jevy je i výchovně vzdělávací 

působení na děti již předškolního věku zaměřené na zdravý způsob života.  V rámci školního vzdělávacího 

programu jsou proto děti nenásilnou formou a přiměřeně k jejich věku a schopnostem pochopit a porozumět 

dané problematice seznamovány s nebezpečím drogové závislosti, alkoholismu, kouření, virtuální závislosti 

(počítače, televize), vandalismu, kriminality a jiných forem násilného chování a jsou jim vysvětlována pozitiva 

zdravého životního stylu. 

 

6.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Všechny  učitelky MŠ mají odpovídající odborné vzdělání podle zákona o pedagogických pracovnících.  

Učitelky se vzdělávaly během celého školního roku samostudiem a účastí na seminářích, nové poznatky 

sdělovaly ostatním pedagogickým zaměstnancům na pedagogických radách. 

Navštívené semináře: 

Exkurze přírodní zahrady Tulln 

Děti a bezpečné riziko ve školním prostředí 

Experimenty v mateřské škole 

Podpůrná opatření 2.-5. stupně 

Konference EVVO 

VV činnosti pro děti mladší 3 let 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 32  

 

Jak inovovat ŠVP 

Dokumentace v MŠ 

Matematická pregramotnost 

Konference MŠ          

 

 

 

7.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

MŠ organizuje na základě zájmu zákonných zástupců v mateřské škole další aktivity nad rámec ŠVP PV – 

kroužky: keramický a angličtiny. 

Zajišťujeme pro děti výuku plavání v Plavecké škole při ZŠ Vítězná v Litovli a dále výuku lyžování pořádanou 

olomouckou školou „Rok s pohybem“ v Hlubočkách. 

Tradicí MŠ se staly návštěvy dětí v Domě seniorů „František“ v Náměšti na Hané, kde vystupují s tematicky 

zaměřenými pásmy (Vánoce, Velikonoce), dále se děti účastní Dne otevřených dveří a ukončení školního roku. 

Nově se MŠ zapojila do programu „Přečti“, který koordinuje paní učitelka Marta Potúčková. Program 

mezigenerační spolupráce propojuje děti z MŠ se seniory z Domova seniorů František v Náměšti na Hané. 

Paní učitelky organizují tematické výstavy dětských prací a výrobků v prostorách MŠ a školní zahrady. 

Děti chodily pravidelně do knihovny, kde si za pomoci paní knihovnice Jitky Kmentové půjčovaly dětské knihy. 

MŠ pak ve spolupráci s knihovnou a rodiči pořádala již 4. ročník mezinárodního projektu Noc s Andersenem. 

MŠ pravidelně spolupracuje se ZŠ například při vzájemných vánočních setkání, přípravách projektových dnů 

(Den Země, Děti čtou dětem …). 

Ve školním roce 2018/2019 pokračovala činnost Ekoškoly, kde se zapojeným rodičům, dětem, zaměstnancům 

MŠ podařilo na jaře 2018 získat mezinárodní titul EKOŠKOLA. 

MŠ organizuje brigády pro rodiče nebo již třetím rokem Den Země, který je otevřený pro veřejnost. 

Pro prezentaci výše zmíněných aktivit slouží MŠ její internetové stránky, nástěnky ale i místní Náměšťské 

noviny, kde je pravidelným přispěvatelem. 

 

Během školního roku 2018/2019 jsme připravili pro děti tyto akce: 

Září             

- Jak včelička zachránila králíčka (Divadlo) 

- Jablíčkový den – EV 

Říjen  

- Zpívánky (Divadlo) 

- Den stromů - EV 

- Ježek (EV výukový program) 

- Den zvířat - EV 

- Výroba skřítků Podzimníčků (rodiče s dětmi) 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 33  

 

Listopad    

- Stavitel města (MTU) 

- Vánoční focení v MŠ 

- Ostrov odpadků - EV 

- Příprava zahrady na zimu – úklid a hrabání listí – EV 

- Hanácké Betlémek (Divadlo) 

- Mikuláš s andělem ve školce 

Prosinec      

- Advent na zámku – tradice, jarmark a výstava výrobků dětí  

- Návštěva Domu seniorů František – vánoční pásmo, přáníčka a dárky pro obyvatele 

- Přání zaměstnancům městyse k novému roku  

- Vánoční setkání s rodiči s tvořením 

- Zdobení vánočního stromečku pro ptáky na zahradě  

- vzájemné návštěvy prvňáčků a předškoláků v MŠ a ZŠ – spolupráce se ZŠ 

 

 Leden         

- Ježek a sněhulák (Divadlo) 

- Návštěva knihovny 

Únor        

- Maškarní karneval 

- Kouzelný zvoneček (muzikoterapie) 

- Vzdělávací program v SEA Sluňákov (Bobři, Kapři) 

Březen 

- Vynášení Moreny k potoku Šumice - EV 

- Krtek a jeho kamarádi (Divadlo) 

- Kvaky, kvak, jde sem čáp – EV výukový program 

- Noc s Andersenem 

- Vystoupení v Domově seniorů                    

Duben  

- Velikonoční Zámek 

- Zdraví dětem – výukový program o zdravém životním stylu 

- Den Země –  dopoledne se žáky ZŠ (vzájemné učení), odpoledne spojeno s prezentací 

programu EKOŠKOLA, pro veřejnost, téma: Den vody 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2018/2019– strana 34  

 

- týden přípravy předškoláků k zápisu formou hry 

- Klauniáda (Divadlo) 

- Návštěva předškoláků prvních tříd v ZŠ (spolupráce) 

 

Květen  

- Zápis do MŠ 

- Focení tříd a předškoláků 

- Vtipálek Cvrček (Divadlo) 

-  Otvírání studánky v Terezském údolí spojené s úkoly tvořené dětmi ze ZŠ 

- Den dětí na zahradě MŠ 

- Výlet na Kosíř (s MŠ Ludéřov, MAS) 

Červen 

- Vzdělávací program Iris – Tajemství v zahradě 

- Ukázková hodina výuky anglického jazyka 

- Papoušci – vzdělávací program 

- Výlet dětí autobusem – hrad Šternberk 

- Poslední rozloučení s předškoláky (táborák, hry, noční stezka odvahy) 

- Rozloučení s dětmi a pasování na školáky – pro rodiče a děti v rámci tříd 

- Včely – Projektový den v MŠ 

 

8.  Inspekční činnost  
Ve školním roce 2018/2019 nebyla na škole provedena inspekční činnost.  

 

 

 

 

V Náměšti na Hané dne 2. července 2019 

 

Vypracovala: Mgr. Veronika Rajtrová, vedoucí učitelka MŠ 

 

 


